

Em. S. Hélio Montezano de Oliveira

26  
Hélio

2014/558511

Série	Número
	850001 ✓
Pago a	AF Rodrigues
	Materiais Percurso
Data	
Saldo Anterior	03/12/2014
Total	
Este Cheque	
Saldo	565,00

Série	Número
	850002 ✓
Pago a	Tele Rio
Data	10/12/14
Saldo Anterior	
Total	525,00
Este Cheque	
Saldo	



PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de  
11/07/2014 , conforme lavrado em Livro Ata  
às folhas nº. 02.

A.P.M. da E.M.E.I. Helio Montezano de Oliveira

Município de Nova Iguaçu

A presente Prestação de contas foi submetida à  
consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 15/12/2014 . Sendo analisada  
e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguaçu, 15 de dezembro de 2014.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

NOME	ASSINATURA	CARGO OU SITUAÇÃO	MAT. OU RG
Dionisio Crispim Lemos da Silva	<i>Dionisio Crispim Lemos da Silva</i>	Responsável	21.718.456-3
Joicy Correa Araújo	<i>Joicy Correa Araújo</i>	Professora	13/706.835-6
Ana Mara Rocha Barbosa da Costa	<i>Ana Mara Rocha Barbosa da Costa</i>	Auxiliar de Merendeiro	13/712.604-8

10  
página

2014/558511

MASCOTE COMERCIO DE PAPIARIA,  
INDOHAZAR LTDA

3314-4363

RUA MINISTRO CARLOS MEDeiros, 500 CAMPO GRANDE - RJ - CEP 23093-140  
 CNPJ: 12.679.530/0001-97 LE: 79.226.343

ORÇAMENTO

CLIENTE: CRECHE MUNICIPAL HELOIJA MONTIZANO DE OLIVEIRA

ENDERECO:

CONTATO:

DATA: 27/11/2014

ITENS	DESCRIÇÃO	EMB	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PAPEL 40 KG COLOR C/ 20 FLS		1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
2	EVA C/ 10		10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
3	PAPEL A4 CARDS FELIPINHO C/ 50 FOLHAS FLUORESCENTE		1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
4	PAPEL A4 CARDS FELIPINHO C/ 21 FOLHAS DUPLA FACE		1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
5	COLA P/ ISOPOR		1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
6	BENJAMIN PADRÃO NOVO E ANTIGO DUPLA		3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
7	CLIPS 8/6 C/ 50 UNID		3	R\$ 2,75	R\$ 8,25
8	DIUREN LARGO		1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
9	GRAMPO 26/6 NIQUELADO C/ 5000		1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
10	CANETA COMPACTOR 0,7 PRETA		50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
11	BUCAL P/ LAMPADA C/RABICHO		3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
12	LAMPADA ELETRONICA 15 W BUCAL KIAN		4	R\$ 9,20	R\$ 36,80
13	PAPEL KRAFT C/ 100 FLS		1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
14	PRETOLA COLA QUENTE PEQUENA		2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
15	REFIL COLA QUENTE PCT 1 KG		1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
16	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 100 FLS		1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
17	EXTRATOR DE GRAMPO		1	R\$ 2,40	R\$ 2,40
18	TINT METRO		20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
19	PASTA SUSPENSÃO KRAFT		10	R\$ 1,70	R\$ 17,00
20	BITA ISOLANTE 18X20 3M		1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
VALOR TOTAL DA COMPRA					R\$ 541,00
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:					
PRAZO DE ENTREGA:					
VALIDADE DA PROPOSTA:					
AUTORIZADO POR:					

Obs: Papel 40Kg nao com amarelo, azul escuro, preto, verde e vermelho. Cada pct com 20 unidades

quant: 5  
 Valor unit: 24,00 = 120,00

Total parcelado: 541,00

Valor total: 541,00 + 120,00 = R\$ 661,00

12679530/0001-97  
 MASCOTE COMERCIO DE PAPIARIA,  
 INFORMATICA E BAZAR LTDA ME  
 R. MINISTRO CARLOS MEDeiros 500  
 LOJA A  
 CAMPO GRANDE - RJ - CEP 23093-140  
 RIO DE JANEIRO - RJ

2044/558511

11  
Felic

## BADU DISTRIBUIDORA

3402-0802 3484-0864

WWW.BADUDISTRIBUIDORA.COM

CLIENTE : ENRI HZLIO MONTHEIANO DE OLIVEIRA  
 CNPJ : 0780259000030 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 82070  
 ENDEREÇO : RUA ETENIA, 804 JARDIM PARAIPO - NOVO IGUAÇU - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 26257-078  
 TELEFONE : (31) 99296-2455

PÁGINA :  
 08/12/2016 - 09:58:59

30478  
 VIA 1

QUANTIDADE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200		BENJAMIM PADRÃO NOVO E ANTIGO DUPL0	6,10	1220
300		CLIFE 3,0 C/ 30 UNID BRW	2,30	690
100		GRANPO 25% NIQUELADO C/ 5000 BRW	3,70	370
5000		CANETA COMPACTOR 07 AZUL	0,85	4250
10000		PASTA SLEPENKA KRAFT	1,45	1450
300		BOCAL P/ LAMPADA C/RAIBCHO LORENZETTI	1,99	597
400		LAMPADA ELETROINICA 15 W BOCAL KIEN UNID	8,45	3380
100		PAPEL KRAFT 66 X 86 PAC C/100 UNID	37,00	3700
100		PAPEL 40 KG AMARELO PAC C/20 UNID	21,75	2175
100		PAPEL 40 KG AZUL ESCURO PAC C/20 UNID	21,75	2175
100		PAPEL 40 KG VERDE PAC C/20 UNID	21,75	2175
100		PAPEL 40 KG VERMELHO PAC C/ 20 UNID	21,75	2175
1000		EVA AMARELA UNID	1,90	1900
1000		EVA AZUL CELI UNID	1,90	1900
1000		EVA BEGE UNID	1,90	1900
1000		EVA BRANCO UNID	1,90	1900
1000		EVA MARROM UNID	1,90	1900
1000		EVA PRETO UNID	1,90	1900
100		PAPEL A4 CARDS FLUPENHO C/ 24 FOLHAS DUPLA PAC	4,56	456
100		PETOLA COLA QUENTE PEQUENA BRW 10 W REVOLT	15,00	1500
100		PERL COLA QUENTE FINO 1 KG	15,05	1505
200		TNT AMARELO METRO	1,52	304
200		TNT AZUL CLARO METRO	1,52	304
200		TNT PRETO METRO	1,52	304
200		TNT LARANJA METRO	1,52	304
400		TNT VERDE BANDEIRA METRO	1,52	608
100		TNT VERMELHO METRO	1,52	152

SUBTOTAL SEM DESCONTO

42658

DESCONTOS

3312

TOTAL A PAGAR

R\$ 393,46

VENDEDOR: FÁBIANA

12  
Plein

BADU DISTRIBUIDORA  
 3402-0802 3484-0864  
 WWW.BADUDISTRIBUIDORA.COM

CLIENTE : ERNI HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
 CNPJ : 0750291/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL : BENTO  
 ENDEREÇO : RUA ESTEVÃO S/N JARDIM PARAISO - NOVO IGUAÇU - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 26297-078  
 TELEFONE : (21) 50155-8482

PÁGINA :  
 CANCELAMENTO - CANCELADO

20474  
 VLR :

QUANTIDADE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500		COLA P/ BOPOR 90 G KIT	275	137,50
100		EXTRATOR DE GRAMPO K-80 KIT	195	19,50

TOTAL SEM DESCONTO 157,00  
 DESCONTOS 105  
 TOTAL A PAGAR R\$ 52,00  
 VENDEDOR: PARIAMA

2014/558511  
BADU DISTRIBUIDORA  
3402-0802 3484-0864

13  
Fseli

WWW.BADUDISTRIBUIDORA.COM

CLIENTE : ENEI HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
CPF : 17780291/0001-80 INSCRIÇÃO ESTADUAL : EENTO  
ENDEREÇO : RUA ESTEVIA S/N JARDIM PARAISO - NOVO IGUAÇU - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 26257-078  
TELEFONE : (21) 99299-8429

PÁGINA 1  
11/12/2014 - 16:22:51

30682  
VIA 1

QUANTIDADE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000		EVA AZUL ROYAL UNID		
1000		EVA LARANJA UNID	180	1800
1000		EVA VERDE GRAMADO UNID	180	1800
200		TNT PRETO METRO	150	300

SUBTOTAL SEM DESCONTO 4820  
DESCONTOS 616  
TOTAL A PAGAR 5436  
VENDEDOR : FABIANA R\$ 42,04

**PAÇOÇA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**  
 CNPJ 15.090.543/0001-14 I.E.79.611.999  
 RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05 CAMPO GRANDE - RJ  
 TEL 3164.9046

**ORÇAMENTO**  
 CRECHE HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
 CLIENTE  
 CONTATO MARILZA  
 END TELS  
 DATA 24/11/2014

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	BENJAMIN PADRÃO NOVO E ANTIGO DUPL0	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
2	BOCAL P/ LAMPADA C/RABICHO LORENZETTI	3	R\$ 2,15	R\$ 6,45
3	CANETA COMPACTOR 0.7 PRETA	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
4	COLA P/ ISOPOR 90 G	6	R\$ 2,98	R\$ 17,88
5	CLIPS 8/0 C/ 50 UNID	3	R\$ 2,55	R\$ 7,65
6	EVA PAC C/ 10	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO K-50	1	R\$ 2,20	R\$ 2,20
8	FITA TRANSPARENTE LARGA	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
9	FITA ISOLANTE 18X20 3M	1	R\$ 4,69	R\$ 4,69
10	GRAMPO 26/6 NIQUELADO C/ 5000	4	R\$ 8,90	R\$ 35,60
11	LAMPADA ELETRONICA 15 W BOCAL KIAN	1	R\$ 61,20	R\$ 61,20
12	PAPEL 40 KG BRANCO C/100 FLS	4	R\$ 22,90	R\$ 91,60
13	PAPEL 40 KG COLOR C/20 FLS	1	R\$ 7,05	R\$ 7,05
14	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 50 FOLHAS FLUORESCENTE	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
15	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FOLHAS DUPLA FACE	1	R\$ 38,50	R\$ 38,50
16	PAPEL KRAFT C/100 FLS	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
17	PASTA SUSPENSÃO (KRAFT)	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
18	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
19	REFIL COLA QUENTE 1 KG	22	R\$ 1,60	R\$ 35,20
20	TNT MEIRO			
VALIDADE DA PROPOSTA : 7 DIAS				
PRAZO DE ENTREGA : 7 DIAS (UTEIS)				
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : A VISTA				
TOTAL			R\$ 604,04	R\$ 604,04

PAÇOÇA DISTRIBUIDORA LTDA ME

R. EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05

CAMPO GRANDE - CEP 23093-180  
 RJO DE JANEIRO - RJ

15090543/0001-14

NO 14 / 31 31 31 31 31

Handwritten signature and initials

09  
fev

2014/530511

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INIO E BAZAR LTDA

3314-4363

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 CAMPO GRANDE - RJ - CEP 23093-140  
CNPJ: 12.679.530/0001-97  
IE: 79.226.343

ORÇAMENTO

CLIENTE: CRECHE MUNICIPAL HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

ENDEREÇO:

CONTATO:

ITENS	PRODUTOS	EMB	QUANT	DATA: 27/11/2014	
				PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	PAPEL 40 KG COLOR C/ 20 FLS		1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
2	EVA C/ 10		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 50 FOLHAS FLUORESCENTE		1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
4	PAPEL A4 CARDS FILIPINHO C/ 24 FOLHAS DUPLA FACE		1	R\$ 5,20	R\$ 5,20
5	COLA P/ ISOPOR		1	R\$ 3,15	R\$ 3,15
6	BENJAMIN PADRÃO NOVO E ANTIGO DUPLA		1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
7	CLIPS 8/0 C/ 50 UNID		1	R\$ 2,75	R\$ 2,75
8	DUREX LARGO		1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
9	GRAMPO 26/6 NIQUELADO C/ 5000		1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
10	CANETA COMPACTOR 0,7 PRETA		1	R\$ 0,95	R\$ 0,95
11	BOCAL P/ LAMPADA C/RABICHO		1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
12	LAMPADA ELETRONICA 15 W BOCAL KIAN		1	R\$ 9,20	R\$ 9,20
13	PAPEL KRAFT C/100 FLS		1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
14	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA		1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
15	REFIL COLA QUENTE PCT 1 KG		1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
16	PAPEL 40 KG BRANCO C/ 100 FLS		1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
17	EXTRACTOR DE GRAMPO		1	R\$ 2,40	R\$ 2,40
18	TNT METRO		1	R\$ 1,65	R\$ 1,65
19	PASTA SUSPENSA KRAFT		1	R\$ 1,70	R\$ 1,70
20	FITA ISOLANTE 18X20 3M		1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
VALOR TOTAL DA COMPRA					R\$ 233,90
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:					
PRAZO DE ENTREGA:					
VALIDADE DA PROPOSTA:					
AUTORIZADO POR:					

*[Handwritten signature]*

12 679 530/0001 - 97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME  
R. MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500  
LOJA A

CAMPUS GRANDE - CEP 23093-148  
RUA DE JANEIRO - RJ







ESTADO DO RIO DE JANEIRO **2014 / 558511**  
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
CNPJ 17.780.291/0001-80  
Rua Stévia, s/nº, Jardim Paraíso – Nova Iguaçu  
Cep 26297-078  
Cód. INEP 33139539

28  
fsc

Ofício nº 58 /2014

Nova Iguaçu, 16 de dezembro de 2014.

Venho por meio deste, informar que não houve tempo hábil para fazer pesquisa de preço para a aquisição dos bens a serem adquiridos com a verba do capital, pois havia urgência em comprar os itens abaixo relacionados com a finalidade de suprir as necessidades desta Unidade Escolar.

Mesmo assim, na tentativa de fazer tais orçamentos, fui informada pelos comerciantes das lojas visitadas que os mesmos não fornecem orçamento, justificando que, os preços podem ser modificados a qualquer momento.

Loja Tele-Rio Eletro Doméstico Ltda

Bens adquiridos:

1 bateadeira Plan de Luxe

1 Suporte LCD/PL/LED A. 7 giro visão

Cordialmente,

  
Mariana O. Ferreira  
Diretora  
Mat.: 11/893593-6

2014/558511

08  
Ferreira



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA**  
CNPJ 17.780.291/0001-80  
Rua Stévia, s/nº, Jardim Paraíso – Nova Iguaçu  
Cep 26297-078  
Cód. INEP 33139539

Ofício nº 59 /2014


Nova Iguaçu, 16 de dezembro de 2014.

Venho por meio deste, esclarecer que o orçamento da Mascote Comércio de Papelaria, Info e Bazar Ltda, é de R\$ 233,90 (duzentos e trinta e três reais e noventa centavos), pois o orçamento foi feito em cima do preço unitário dos produtos a serem adquiridos, enquanto que os orçamentos das demais concorrentes foi realizado com o preço unitário e com o preço da quantidade necessária para a compra.

Sendo assim, se fosse dado o orçamento com o total de produtos a serem adquiridos, resultaria em R\$ 661,00 (seiscentos e sessenta e um reais).

Segue em anexo um simulado do valor total do orçamento.

Atenciosamente,

  
Marilza O. Ferreira  
Diretora  
Mat.: 44.899.693-8